
UCHWAŁA NR V/37/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania     

tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 
oraz z 2024 r. poz. 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/338/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 kwietnia 
2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego poz. 2226 oraz z 2023 r. poz. 5312) po § 11 dodaje się § 11a 
w brzmieniu: 

„§ 11a. 1. W odniesieniu do dłużnika będącego przedsiębiorcą, w tym 
prowadzącego działalność wytwórczą w rolnictwie, organ lub uprawniona osoba 
może udzielić ulg w spłacie należności, o których mowa w § 5 i § 8 ust. 1 uchwały, 
lub umorzyć należności, w przypadku określonym w art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy, 
jeżeli ulga: 

1) nie stanowi pomocy publicznej; 
2) stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje na warunkach 

określonych w: 
a) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), do dnia 
30 czerwca  2031 r., 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, ze 
zm.), do dnia 30 czerwca 2028 r., 

 z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702). 

2. Przedsiębiorca, z wyłączeniem prowadzącego działalność wytwórczą 
w rolnictwie, ubiegający się o udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis jest 
zobowiązany do złożenia wraz z wnioskiem o jej udzielenie dodatkowo: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu trzech minionych  lat, albo 

Id: D3C8C27D-6963-48F2-B903-D172A0A06671. Podpisany Strona 1 z 4



oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 40, ze zm.). 

3. Dłużnik prowadzący działalność wytwórczą w rolnictwie, ubiegający się 
o udzielenie ulgi stanowiącej pomoc de minimis jest zobowiązany do złożenia wraz 
z wnioskiem o jej udzielenie dodatkowo: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie      
oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2  poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810).”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 

 
Tomasz Marcinkowski 

 

Id: D3C8C27D-6963-48F2-B903-D172A0A06671. Podpisany Strona 2 z 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr V/37/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, 
przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym 
wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, mogą być umarzane, terminy ich spłaty mogą zostać 
odroczone lub płatność tych należności może zostać rozłożona na raty, na zasadach 
określonych przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, za wyjątkiem 
należności cywilnoprawnych powstałych w związku z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
ustawami, do których stosuje się przepisy art. 55-58 ww. ustawy. 

1 stycznia 2024 r. weszło w życie rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), które zastąpiło  
rozporządzenie Komisji  (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. 
UE L 351 z 24.12.2013, ze zm.). Zgodnie z art. 8 Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831  
stosuje się je do dnia 31 grudnia 2030 r. Zgodnie zaś z art. 7 ust. 3  po upływie okresu jego 
obowiązywania wszelka pomoc de minimis, która spełnia warunki tego rozporządzenia, może 
być przyznawana w sposób prawomocny przez okres kolejnych sześciu miesięcy. 

Ponadto, wydłużono również do dnia 31 grudnia 2027 r. okres stosowania 
rozporządzenia Komisji (UE)  nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym  (Dz. Urz. UE L 352 z 24. 12. 2013, ze zm.).  Zgodnie jednak z art. 7 ust. 4  tego 
rozporządzenia, po upływie okresu jego stosowania wszelkie programy  pomocy de minimis 
spełniające warunki w nim określone pozostają objęte tym rozporządzeniem przez kolejne 
sześć miesięcy. 

Wobec powyższego,  podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Projekt uchwały, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702)  został zgłoszony do 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do 
spraw rolnictwa. 

Pismem z dnia 17 czerwca 2024 r. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wniósł uwagi 
do zgłoszonego projektu uchwały. Uwagi te zostały uwzględnione. Prezes Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów w ustawowym 14 dniowym terminie nie przedstawił zastrzeżeń 
do projektu uchwały dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy de minimis. 
 

Id: D3C8C27D-6963-48F2-B903-D172A0A06671. Podpisany Strona 3 z 4



Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 
organu i osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: D3C8C27D-6963-48F2-B903-D172A0A06671. Podpisany Strona 4 z 4


	UCHWAŁA NR V/37/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 11a w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 11a ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 11a ust. 1
	lit. a w § 1 zm. § 11a ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. § 11a ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 1 zm. § 11a
	pkt 1 w § 1 zm. § 11a ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 11a ust. 2

	ust. 3 w § 1 zm. § 11a
	pkt 1 w § 1 zm. § 11a ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 11a ust. 3



	§ 2
	Uzasadnienie


